

(1)✓
MOTION OM KLIMATNÖDLÄGE

Den 22 maj 2019 presenterade en grupp forskare i Proceedings of the National Academy of Sciences of the United States of America, PNAS en studie som visar att havsnivån kan stiga med över två meter fram till år 2100. Knappt två veckor tidigare, den 6 maj 2019 presenterade FN:s vetenskapspanel för biologisk mångfald, IPBES en rapport som visar att mellan en halv miljon och en miljon arter av djur och växter hotas av utrotning. Detta är enbart två av en rad alarmerande rapporter som presenterats de senaste åren.

Det är därför dags att vi i Österåkers kommun erkänner att vi står inför drastiska förändringar av våra liv och vårt samhälle om graderna fortsätter öka. Vi bör därför utlysa ett klimatnödläge. Genom att utlysa klimatnödläge erkänner Österåkers kommun att vi står inför en klimatkris. Österåkers kommun bör samtidigt jobba aktivt för att sprida kunskap om nödläget vi befinner oss i och ta ett exemplariskt ansvar på lokal nivå.

Idag har runt 400 aktörer och myndigheter världen över redan utlyst klimatnödläge, däribland internationella storstäder som London och Vancouver men också hela länder så som Storbritannien och Irland. I Sverige diskuterar samtidigt flera kommuner bland annat Göteborg, Malmö och Örebro frågan.

Ansvar för att ställa om från grunden ska inte läggas på invånarna själva utan fokus måste ligga på strukturell omställning. Genom att erkänna klimatnödläget kan den nödvändiga kraftiga omställningen bli en del av människornas medvetande: först lokalt, sedan regionalt och nationellt, och till sist globalt.

Med bakgrund i detta föreslår jag kommunfullmäktige besluta

- Att Österåkers kommun erkänner att det råder ett klimatnödläge och att detta framkommer i de nya miljömålen.
- Genomföra utsläppsminskningar på lokal nivå i linje med 1,5gradersmålet och därmed föregår med gott exempel.
- Främjar initiativ inom strukturell omställning för ett fossilfritt samhälle på lokal nivå exempelvis folkbilda och informera sina invånare om klimatnödläget och den nödvändiga omställningens vidd, med målet att

skapa ett starkt mandat för omställningsåtgärder.

Handwritten signature of Andreas Lennkvist in blue ink.

Andreas Lennkvist (V)

Handwritten signature of Christina Wulff in blue ink.

Christina Wulff (V)

Handwritten signature of Francisco Contreras in blue ink.

Francisco Contreras (V)

Handwritten signature of Norma Aznar in blue ink.

Norma Aznar (V)